
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Полянка» п.Мирный» 

Томского района 
634539, Томская область, Томский район, п.Мирный, ул.Мира, 9а, тел. 955-373 

 

ПРИКАЗ 
 

« 09» января  2024г.                                                                                     № 10-ОД 

 

Об утверждении примерного 

10-дневного меню для детей с ОВЗ 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации», заключения ТПМПК, в соответствии с распоряжением Департамента общего 

образования Томской области от 13.08.13г. №542-р «О предоставлении мер социальной 

поддержки обучающимся с ОВЗ за счет средств областного бюджета», а также  с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей с ОВЗ в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить примерное   10-ти дневное меню  для детей с ОВЗ. 

 

2.   Бракеражной комиссии: 

- усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей с ОВЗ, 

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей. 

 

3.   Поварам работать строго в соответствии с технологическими картами  и по меню - 

требованию на каждый день. 

 

4.  Ответственному за составление меню  при составлении меню-требования на каждый 

день придерживаться примерного 10-дневного меню для детей с ОВЗ.  

5.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  _____________ Т.Н. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Салищева Е.В. 

 

 

 


		2024-01-19T13:16:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ПОЛЯНКА" П. МИРНЫЙ" ТОМСКОГО РАЙОНА




